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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES 
PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E37-2019 RELATIVA A: 
MLA ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" 

SIENDO LAS 09:00 HORAS, DEL DÍA 26 DE JULIO DE 2019, EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES 
DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, 
MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO C.P. 56530, SE 
REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, EL 
LIC. JESÚS ANTON IO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE 
PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA 
COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES, LA DRA. LINDA MICHELLE SILVIA LIRA, RESPONSABLE DE 
IMAGENOLOGÍA Y TITULAR DEL ÁREA TÉCNICA, LA LIC. GUADALUPE ROSAS DUEÑAS DONNADIEU, 
RESPONSABLE DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS, EL LIC. JESÚS ALBERTO HERNÁNDEZ CRUZ, 
REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI , SE REUNIERON PARA LLEVAR A CABO 
EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES 
PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E37-2019 RELATIVA A "LA 
ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019", CON 
FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 27, 33, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y 
SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASÍ COMO 
EN EL NUMERAL 111.12. "JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA.------- - ---------------------------

EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA COMPRAN ET SE 
INVITÓ A LAS SIGUIENTES PERSONAS FÍS ICAS O MORAREL: 810-CARE & TECHNOLOGY, S.A. DE C.V., DIMPNA 
ISLAS SALINAS, GALUMEDICAL S.A. DE C.V., Hl-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. Y JUSTESA IMAGEN MEXICANA, 
S.A. DE C.V.--------------- -------- ---------------------- - - ---------------- - -------------- --------------------- - - ---

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 111.12 "JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA" Y EL 
ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DE 
LAS PERSONAS FÍSICAS O MORALES QUE PRESENTARON EL ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERÉS EN 
PARTICIPAR EN ESTA INVITACIÓN, A TRAVÉS DE COMPRANET POR SÍ O EN REPRESENTACIÓN DE UN 
TERCERO Y CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACIÓN A ESTE ACTO. (SE 
ADJUNTA CARATULA DEL SISTEMA COMPRANET) -------------- ------------------------------------------------
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES 
PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E37-2019 RELATIVA A: 
"LA ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" 

EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR LA DRA. LINDA MICHELLE SILVIA LIRA, 
RESPONSABLE DE IMAGENOLOGÍA, EN SU CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA, QUIEN SOLVENTO LAS PREGUNTAS 
DE CARÁCTER TÉCN 1 CO. ----------- - - - - ------ -- - --- - - - - - - ------- ------ -------- - ---------- - - -- - - --------- --- ----- -

1.- GALUMEDICAL, S.A DE C.V---------------------------------- ------------------------------ ---------------- -----

PREGUNTA 1. PARTIDA 3. SOLICITAN MEDIOS DE CONTRASTE PARA RESONANCIA MAGNÉTICA, GADOLINEO 
0.5 MMOL/ ML GADOPENTETATO DE DIMEGLUMINA, GADOTERATO DE MEGLUMINA, GADODIAMIDA, 
GADOTERATO DE MEGLUMINA, GADODIAMIDA. GADOVERSETAMIDA FRASCO CON 15 ML. PARA NO LIMITAR 
LA LIBRE PARTICIPACIÓN: SOLICITAMOS PARTICIPAR CON GADOBUTROL DE 7.5 ML. YA QUE ES UN MEDIO 
DE CONTRASTE MACROCICLICO QUE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES EN CUANTO A CALIDAD Y 
SEGURIDAD PARA LOS PACIENTES, AL SER UN MOLAR CONTIENE DOBLE CONCENTRACIÓN LO CUAL SERÍA 
COMPARABLE A 15 M L. lSE ACEPTA? --- ------------------------------ ------- ------------------------ - -----------

RESPUESTA: SI, SE ACEPTA. - - - -------- ----------------- - ------------------- ---------- --------------- --- ----------

PREGUNTA 2. Vl.2 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA. SOLICITAN: CARTA QUE 
AUTORICE LA DISTRIBUCIÓN DE LA MARCA. PODRÁ SER EMITIDA POR EL FABRICANTE, DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO POR LA MARCA O MAYORISTA Y DEBERÁN ANEXAR COPIA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL 
VIGENTE DE LA PERSONA QUE LO FIRMA Y DATOS DEL CONTACTO. SE VERIFICA LA AUTENTICIDAD DEL 
DOCUMENTO. - - ---- --- --------- ------- - -- ------------- --- -------------- ----- ------------ --- -- - --- - --------- - -----

lSOLICITAMOS ESPECIFIQUE SI ESTE DOCUMENTO SE REFIERE A LA CARTA DE RESPALDO DEL FABRICANTE; 
¿y DE CONTESTAR AFIRMATIVAMENTE, SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN EL NO PRESENTARLO?--------

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, SE SOLICITA PRESENTEN LA CARTA EMITIDA POR EL 
FABRICANTE, DISTRIBUIDOR AUTORIZADO O MAYORISTA, REQUISITO INDISPENSABLE PARA TODOS LOS 
PARTICIPANTES, EL NO PRESENTAR LA CARTA SERÁ MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN CON FUNDAMENTO EN 
EL NUMERAL IV.10 CAUSAS DE DESECHAMIENTO DE LAS PROPOSICIONES DE LA CONVOCATORIA, 
ESPECÍFICAMENTE EN EL NUMERAL IV.10.7. NO PRESENTAR LOS REQUISITOS DEL APARTADO Vl.2 
"DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" (QUE AFECTEN LA SOLVENCIA DE SU 
PROPOSICIÓN) Y Vl.3. "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA. ----------------------

2.- JUSTESA IMAGEN MEXICANA, S.A DE C.V. --------------------------------------------------------------------

PREGUNTA 1. SOLICITO A LA CONVOCANTE PERM ITIRME PARTICIPAR CON LA SAL IOMEPROL, RESPETANDO 
CONCENTRACIÓN Y PRESENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO TÉCNICO. lSE ACEPTA LA PROPUESTA?----

RESPUESTA: SI, SE ACEPTA. ---- ----------------------------------------------------------------------------------

PREGUNTA 2. SOLICITO A LA CONVOCANTE PERMITIRME PARTICIPAR CON LA SAL IOMEPROL, 
CONCENTRACIÓN 400, LA CUAL, POR CONTENER UNA MAYOR CANTIDAD DE YODO, OFRECE UNA MEJOR 
IMAGEN, OFRECIENDO MISMA PRESENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO TÉCNICO. lSE ACEPTA LA 
PRO PUESTA? ------------------------------------------- - - - -- ------ -------------- - - ------------- --------- --- ------

RESPUESTA: SI, SE ACEPTA. --------------------------------------------------------------------- -----------------

PREGUNTA 3. SOLICITO A LA CONVOCANTE PERMITIRME PARTICIPAR CON LA SAL DE GADOTERIDOL, 
RESPETANDO CONCENTRACIÓN Y PRESENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO TÉCN ICO. lSE ACEPTA LA 
PRO PUESTA? ---- ---- -- - - -- - - - --- ------------- -- -- - - - ----- --- ------------- --- --- ------ -- ----------------- --------­
---------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- ----~. 
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES 
PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E37-2019 RELATIVA A: 
"LA ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" 

RESPUESTA: SI, SE ACEPTA. --- - - -- - ----- - - --- - -- ----------- ------- - - ----- ------ - ------ - --- ---------- --------- ----

PREGUNTA 4. SOLICITO A LA CONVOCANTE PERMITIRME PARTICIPA R CON LA SA L GA DOBENATO DE 
DIMEGLUMINA, RESPETA NDO CONCENTRACIÓN Y PRESENTACIÓN SOLICITA DA EN EL ANEXO TÉCNICO . l SE 
ACEPTA LA PROPUESTA? ---------- -------------- --- --------- ----- - --- ---------------------- --------- ------------ -

RES PUESTA: SI, SE ACEPTA. --------- - --------------- - - ----- --- - -------- ------------- - - ----- --- - - - - ---------------

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN PRESENTADAS POR LOS 
LICITANTES, EL LI C. JESUS ANTONIO A LCARAZ GRANADOS, SEÑALA QUE CON FUNDAM ENTO EN EL 
ARTÍCULO 46 FRACCIÓN 11 SEGUNDO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS 
RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACIÓN MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET PARA QUE LOS 
LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O A PARTADOS DE LA 
CONVOCATORIA EN LA QUE SE DIO RESPUESTA PARA FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN 
PERTINENTES EN RELACIÓN CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERÁ DE SEIS HORAS 
CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ACTA EN EL SISTEMA COMPRAN ET. ASIMISMO, 
SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO MÁXIMO EN EL QUE SE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A 
LAS NUEVAS PREGUNTAS SERÁ DE DOS HORAS POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DE ESTAS. ------- --- - - - - - - --

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA 
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A 
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, 
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA 
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR 
TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS 
LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: 
WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL 
PRESENTE ACTO.-- -- ---------------------- --- ------ - - - - ---- ----- --------- - ---------------------------- - - ---------

ESTA ACTA, CONSTA DE TRES FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 09:09 HORAS, FIRMANDO PARA LOS 
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA 
DE LA MISMA. - --- - ---------------------------- ------------------ - --- - ----------- ---- ---- --- ---------------- ------ -

POR LA CONVOCANTE: 

NOMBRE CARGO Y /O ÁREA 

LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ SUBDIRECTOR DE 
GRANADOS MATERIALES 

LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN 
CERVANTES DE ADQUISICIONES 

DRA. LINDA MICHELLE SILVIA LIRA 
RESPONSABLE DE IMACENOLOCIA Y 
ÁREA TÉCNICA 

LIC. GUADALUPE ROSAS DUEÑAS RESPONSALBE DEL DEPARTAMENTO DE 
DONNADIEU ASUNTOS JURÍDICOS 

LIC. JESÚS ALBERTO HERNÁNDEZ REPRESENTANTE DEL ÓRGANO 
CRUZ INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI 

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DEL PROCEDIMIENTO DE 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E37-2019 
RELATIVA A "LA ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019" ----- - ------- - -

- - - - -- - - ------- - - ---- - - --- - -- - - -- - - - -- - - ------ - -- - - FIN DE ACTA-- -- - - --- - ----- - - -- - --- - - - - - - ---- - --- - ---- - - --- - - - - ------------ - - -
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